

# Dar Polonii dla dzieci w Lwówku Śląskim

■ Józef Pałka znany jest w środowisku polonijnym i amerykańskim przede wszystkim z miłości do tańca. Od 20 lat prowadzi studio taneczne Joseph's Dance Studio, z którego wyszło wiele znakomitych par, odnoszących sukcesy na parkietach w USA i w świecie. Ale znany jest również z ogromnego serca.

Józef Pałka zorganizował w przeszłości – z pomocą przyjaciół i tancerzy – wiele różnych akcji charytatywnych, chociażby słynną Taneczną Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Niedawno zorganizował kolejną – dla dzieci w Polsce.

Kilka dni trwało pakowanie 13 dużych i wartościowych paczek. Znalazły się w nich maskotki, ubrania, puzzle, klocki lego, hulajnogi i rowerki. Wiele z tych rzeczy było zupełnie nowych, a pozostałe – mimo że były używane wcześniej przez dzieci – były w znakomitym stanie. Paczki zostały wysłane dla dzieci z Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Lwówku Śląskim nad rzeką Bóbr, w województwie dolnośląskim.

Wszystkie te rzeczy przekazała znana wśród Polonii z dobrego serca Helena Giersz z Montclair, NJ. Przypomnijmy, że jest ona twórcą i producentem filmu o życiu i twórczości Krzysztofa Klenczona, byłego lidera zespołu Czerwone Gitary, zatytułowanego "10 w skali Beauforta". Nieco wcześniej ofiarowała dwa obrazy Juliusza Kossaka dla Konsulatu Generalnego RP w Nowym Jorku i przekazała 2 tysiące do-

larów na rzecz powodzian w Polsce.

Pudełka zorganizowała Justyna Sitarz z Garfield, NJ, mama tancerki z grupy baletu i rytmiki działającej w Cracovia Manor w Wallington, NJ. Transport wszystkich rzeczy z domu pani Heleny w Montclair do siedziby Joseph's Dance Studio w Clifton zapewnił Adam Miazga, ojciec znakomitego piłkarza Mateusza, reprezentanta Polski w kategorii juniorów.

Selekcja rzeczy i pakowanie paczek zajęło 5 dni. Zaangażowali się w tę pracę: Józef Pałka, inżynier Andrzej Rutkowski i redaktor "Nowego Dziennika" Janusz Szlechta. Wielkim sercem wykazał się Ludwik Wnękwicz – właściciel firmy Doma Export, który za darmo przesłał te paczki do Polski. Wszystkie te osoby otrzymały serdeczne podziękowania od dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Lwówku Śląskim. Pani Ala Janz była bardzo zaskoczona otrzymaniem tylu paczek, ale jednocześnie podkreśliła, że była to piękna niespodzianka. Podziękowała darczyńcom i opowiedziała o wielkiej radości dzieci z tej wspaniałej przesyłki.

AGNIESZKA MIERZWA